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SKOLEBESTYRELSESMØDE    

Mandag den 29. november 2021, Lysholm 

REFERAT 

 

 

Til stede: Peter, Geert, Anne, Pernille, Lisette, Lene, Rikke, Arne, Sanne, Charlotte, Anne, Sanne & 

Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Luise, Søren & René 
 

* = Punkter fra årshjulet  

1. Godkendelse af dagsorden   
Godkendt 
 
2. præsentation af emne, der relaterer til Fjordskolen 
 
Charlotte N fortæller om Åben dans 

Vi er i øjeblikket ved at gennemføre det planlagte samarbejde med Åben Dans. På 
Lysholm er vi færdige. Temaet blev Superhelte. Vi arbejdede fire dage om ugen i to 
uger og sluttede af med en forestilling for hele skolen. Vi er så heldige at have en 
dygtig tegner ansat; han har illustreret superheltedansene. 
På Hedevang undervises der i øjeblikket af danserne fra Åben Dans. 4.- 5. klasserne 
har gennemført forløbet, og det var med temaet Game step. Det var et fint forløb, og i 
øjeblikket er det 6. klasserne, der arbejder med danserne.  Vi ved ikke, hvordan det 
afsluttes lige nu pga. Corona-restrektioner. Paula og Charlotte har evalueringsmøde 
onsdag; det foregår på Musicon hos Åben Dans. 
 
 
3. Debatpunkter 
 
a) Børne- og ungepolitik 

Gennemgang af kommunens Børne- og ungepolitik. Hvilken betydning har den for 
Fjordskolen? (vedlagt: børne- og ungepolitikken) 

Eskild fremlagde Børne- og ungepolitikken. Forældre bør være opmærksomme på, at 
det er væsentlige punkter, som er forpligtende for både kommunen og skolen. 
 
Der var enighed om Annes forslag om, at Eskild lægger Børne- og ungepolitikken ud 
på Aula. 
 
Anne fortalte, at punkterne spiller en centrale rolle i udarbejdelse af nye initiativer i 
forvaltningen inden for børn- og ungeområdet. 
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4. Beslutningspunkter  
 
a) Virtuelle bestyrelsesmøder (fra sidste møde) 

Skal vi afholde hvert andet bestyrelsesmøde virtuelt? 
Det blev vedtaget, at der skal være muligheden for at koble sig på virtuelt til samtlige 
møder. Alle bestræber sig på at møde fysisk frem til mødet på Hedevang den 17. 
marts. Møderne den 18. januar og den 23. maj holdes virtuelt – dog har man mulighed 
for at møde fysisk frem på Lysholm, hvor i hvert fald Charlotte og Lene vil sidde i 
pavillonen. 
 

 
b) Årshjul* 

Gennemgang og evt. revision af årshjul (vedlagt: det hidtidige)  
Årshjulet blev vedtaget i sin nuværende form. 
 

 
5. Generel information  

a) Nyt fra elevrådene 
Charlotte gengav referater fra de seneste elevrådsmøder:  
 

 På Hedevang har elevrådet arbejdet med de ønsker, klasserne er kommet med – det er alt 
fra ønsker om ny rutsjebane, karrusel til basket net og madordning. Elevrådet arbejder 
videre med ønskerne og ser på muligheder. I forbindelse med FN´s verdensmål arbejdes 
der med sundhed og trivsel samt klima. Hver klasse har afleveret forslag til aktiviteter. 
Konkret er der blevet samlet skrald, og nu i december er der en guirlandekonkurrence med 
guirlander lavet af genbrugsmaterialer. Der er desuden sat en postkasse op, hvori eleverne 
kan aflevere gode ideer til arbejdet med de to FN-verdensmål. 

 På Lysholm har elevrådet besluttet at afholde en julepyntskonkurrence, hver klasse skal 
pynte en dør på en juleagtig måde. Hvis muligt ifht. corona vil der i januar afholdes 
elevrådets bagedag. Elevrådet talte om muligheden for igen at starte skolebod op, vi må se 
hvad der er muligt.  
 

b) Nyt fra eksterne medlemmer  
Intet nyt 

 
c) Nyt fra formanden  
Peter: Min valgperiode udløber næste år; og eftersom min søn stopper, regner jeg med 
at stoppe i SB dér. Så måske er det meget hensigtsmæssigt, at SB-medlemmerne 
tænker over, om et formandskab kunne være noget for dem til næste skoleår. 

 
d) Nyt fra ledelsen  
Herunder økonomisk status og prognose for begge afdelinger (eftersendes); STU og 
lokalerne på Sognevej; corona, mobning og klagevejledning  
Eskild: 

 Den økonomiske prognose tyder på et overskud på Lysholm. På Hedevang er der 
udsigt til et større overskud, som primært skyldes ubesatte stillinger og flere indskrevne 
elever. Vi nærmer os de 5 %, som er grænsen for, hvor meget der må overføres til 
næste år.  
Punktet gav anledning til en længere diskussion om, hvordan man kan forbedre 
mulighederne for at rekruttere lærere og pædagoger. 
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 Vi har endnu ikke fået endelig besked fra Ejendomme om, at Hedevang overtager STU-
lokalerne. Vi er dog blevet nødt til at tage udgangspunkt i, at det gør vi, eftersom 
taksten skulle beregnes. Desuden har vi – med nu 90 elever – brug for mere plads. 

 Hvis skoler og uddannelsessteder ikke gør nok for at forebygge og stoppe mobning, 
kan man klage til Den Nationale Klageinstans mod Mobning. Klageinstansen er en del 
af Dansk Center for Undervisningsmiljø, som rådgiver skoler om trivsel og mobning. 

Charlotte:  

 Corona: På begge afdelinger er klasserne opdelt på trin. På Hedevang er 
testningen tilbage på matriklen om mandagen. Bedsteforældre-kaffe er blevet 
aflyst. Kor med Kristine er blevet udsat (det var planlagt aktivitet på tværs af 
trin). Også på Lysholm er testningen tilbage på skolen. Der blev testet 24 
personer i dag i løbet af den time, vi har til rådighed. Vi har aflyst julecafe for 
forældre. 
Rikke: Jeg har oplevet, at undervisningen til min søn – da har var isoleret pga. 
corona - kunne være grundigere. Er det noget, I kan følge op på? 
Charlotte: Det vil jeg straks tage op på Hedevang 
Rikke: Var det en ide at oplyse forældre om, at det er muligt at få hjemme-
vaccine?  

Medlemmer af Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at hvis man har et barn der har 
særlige behov for hjemmevaccination, kan man kontakte regionens callcenter, som 
forholder sig til borgerne individuelt: 

https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/ehospitalet/borger/eraadgivning/Sider/Call
-Center.aspx 

 
Sanne: Er det muligt at eleverne får en mappe med hjem, så vi som forældre har 
opgaver liggende klar, hvis der bliver brug for det – fx ved coronasmitte? 
Charlotte: Ja, det vil jeg straks tage op med Hedevang. 
 
e) Nyt fra Hedevang og Lysholm  
Arne: På Hedevang er vi udfordret af, at vi er ved at få nyt tag. De store er i gang med 
brobygning; og de er ved at skulle have karakterer og UPV’er: uddannelsesparatvurd-
eringer. Der er prøvetilmeldinger; det sker i samarbejde med forældrene. 
Rikke: Skulle UPV ikke udfases? 
Arne: Jo, men det kommer til at tage nogen tid. 
  
Lene: På Lysholm har vi haft emneuger med det overordnede tema ”Eventyr”, som vi 
har arbejdet med i to uger. Danseprojektet, som Charlotte tidligere viste, var en del 
heraf. 
 
 
6.   Eventuelt 
 
Anne: Arrangementet, som Specialkompasset afholder i Roskilde Hallerne om bl.a. 
STU og efterskoler, er rigtigt interessant. Er der mulighed for, at skolen kan forberede 
forældrene på det? 
Der var enighed om, at hvis man som forældre ønsker at gøre opmærksom på 
sådanne arrangementer, beder man skoleledelsen om det, som så lægger det ud på 
Aula. 

https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/ehospitalet/borger/eraadgivning/Sider/Call-Center.aspx
https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/ehospitalet/borger/eraadgivning/Sider/Call-Center.aspx
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Sanne: Vi modtog oplysninger vedr. corona-testning, som var irrelevant for vores dreng 
(fordi han går i børnehaveklasse). 
Charlotte: Jeg undersøger det hos sekretæren. 

 

Kommende møder: 

 Tirsdag den 18. januar Virtuelt(/Lysholm) 

 Torsdag den 17. marts Hedevang 

 Mandag den 23. maj Virtuelt(/Lysholm) 

Alle dage 16.30-18.30. 


